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Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Slovinkách konaného dňa 

14.01.2015 

II. zasadnutie 

K bodu 1./ Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce pani Gabriela Kopnická. 

Privítala poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných. Ospravedlnila neúčasť 

poslanca pána Jozefa Mihalčina. Konštatovala, že na začiatku zasadnutia je prítomných 6 

poslancov a obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné.  

Prítomní: 

Poslanci: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková, 

                Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Zapisovateľka: Viera Lenartová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

K bodu 2./ Schválenie programu zasadnutia 

Predsedajúca starostka obce pani Gabriela Kopnická predložila poslancom obecného 

zastupiteľstva na schválenie návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva v zmysle 

pozvánky. K predloženému návrhu neboli žiadne doplňujúce návrhy do programu. Obecné 

zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. II/23/2015: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu zasadnutia  

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

4. Voľba návrhovej komisie  

5. Pripomienky občanov 

6. Návrh VZN č. 1/2015 o zneškodňovaní obsahu žúmp na území obce Slovinky 

7. Návrh VZN č. 2/2015 Prevádzkový poriadok pohrebiska 

8. Návrh VZN č. 3/2015 o podmienkach prideľovania obecných nájomných bytov 

a spôsobe výpočtu nájomného  

9. Interpelácia poslancov 

10. Rôzne  
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11. Diskusia 

12. Záver 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin    

 

K bodu 3./ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Starostka obce pani Gabriela Kopnická určila za zapisovateľku zápisnice pani Vieru 

Lenartovú a za overovateľov zápisnice Mgr. Dominika Ďorka a Petra Zavadu. Obecné 

zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. II/24/2015: 

L./ Určuje: 

1./ Zapisovateľa zápisnice: Vieru Lenartovú. 

2./ Overovateľov zápisnice: Mgr. Dominika Ďorka a Petra Zavadu. 

 

K bodu 4./ Voľba návrhovej komisie  

Za predsedu návrhovej komisie starostka obce pani Gabriela Kopnická navrhla poslankyňu 

Ing. Máriu Grisákovú a za člena návrhovej komisie poslankyňu PaedDr. Lenku Dzurikovú. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. II/25/2015: 

I./ Volí: 

1./ Predsedu návrhovej komisie: Ing. Máriu Grisákovú. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková, Bc. Jozef Mnich, 

      Peter Zavada 

zdržal sa: Ing. Mária Grisáková 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin 

2./ Člena návrhovej komisie: PaedDr. Lenku Dzurikovú. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  
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      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin    

 

K bodu 5./ Pripomienky občanov 

Občania podali tieto pripomienky: 

Jozef Repaský – prikláňa sa k názoru poslanca pána Petra Zavadu, čo sa týka obecného 

športového klubu a výšky jeho príspevku zo strany obce a taktiež aby obecný športový klub 

ukázal snahu aj dobré výsledky. 

Poslankyňa PaedDr. Lenka Dzuriková – za občanov – upozornila – na parkovisku pred školou 

je poľadovica. 

Starostka obce – odpovedala, že to riešia aktivační zamestnanci. 

Poslankyňa Ing. Mária Grisáková – požiadali ju občania, aby sa spýtala  

– v nedeľu boli zamrznuté komunikácie a občania sa pýtajú ako máme zabezpečenú zimnú 

údržby miestnych komunikácií  

– či boli vyplatené koncoročné odmeny a v akej výške       

Starostka obce – bol zabezpečený posyp komunikácii kamienkami, ale bez soli. Spoločnosť 

Ekover, v prípade požiadavky, zabezpečuje posyp aj soľou. Zisťovali sme aj možnosti nákupu 

multikára pre obec, v Čechách je cena približne 279000,- Kč. 

Poslanec Peter Zavada – stálo by za to pouvažovať nad alternatívnou možnosťou a zakúpiť 

z čerpania nenávratného finančného príspevku multifunkčné vozidlo pre zimnú a letnú 

údržbu.  

Poslanec Bc. Jozef Mnich – zviesť vodu z kopca oproti pánovi Jurajovi Fottovi – uskutočniť 

to na jar. 

Poslankyňa Mgr. Jana Adamisová – občania sa sťažujú na verejné osvetlenie, vysypať zvon 

so sklom pri Ivanovi Kubovčíkovi. 

Starostka obce – vieme, že verejné osvetlenie je vysoko poruchové – dáme urobiť štúdiu 

a prepočet. Zvon so sklom nie je vysypaný z dôvodu, že pred ním je zaparkované auto.         

 

K bodu 6./ Návrh VZN č. 1/2015 o zneškodňovaní obsahu žúmp na území obce Slovinky 

Starostka obce pani Gabriela Kopnická predložila poslancom obecného zastupiteľstva návrh 

VZN č. 1/2015 o zneškodňovaní obsahu žúmp na území obce Slovinky. Na základe 

upozornenia prokurátora na porušenie ustanovenia § 36 ods. 7 písm. c) zákona č. 442/2002 
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Z.z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách a o zmene a doplnení zákona č. 

276/2001 Z.z. o regulácii v sieťových odvetviach a v znení neskorších predpisov je na 

rokovanie obecného zastupiteľstva predložený návrh Všeobecne záväzného nariadenia 

o zneškodňovaní obsahu žúmp na území obce Slovinky. Návrh všeobecne záväzného 

nariadenia vychádza aj z podnetov občanov, že dochádza k vypúšťaniu obsahu žúmp do 

miestnych potokov a kanálov pri ceste III. triedy prechádzajúcich obcou. Keďže obsah žumpy 

nie je odpadom, ktorý by bol zaradený v zákone č. 223/2001 o odpadoch, ale naopak je 

špecifikovaný v zákone č. 442/2002 Z.z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách 

v znení neskorších právnych predpisov je potrebné prijať samostatné všeobecne záväzné 

nariadenie obce, ktoré by usmerňovalo režim zneškodňovania obsahu žúmp na území obce 

Slovinky. Porušovanie tohto všeobecne záväzného nariadenia je tak ako porušovanie 

akéhokoľvek všeobecne záväzného nariadenia priestupkom, za ktorý môže byť uložená 

pokuta. 

Komisia ochrany verejného poriadku, životného prostredia, lesného a vodného hospodárstva 

zasadala dňa 8.1.2015 a predložila obecnému zastupiteľstvu pripomienky k návrhu VZN č. 

1/2015 o zneškodňovaní obsahu žúmp na území obce Slovinky. 

Pripomienky k návrhu VZN č. 1/2015 o zneškodňovaní obsahu žúmp na území obce 

Slovinky: 

- V článku 4, bod 11 zmeniť slovo „vodonepriepustnosti“ na „vodotesnosti“. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin        

- V článku 7 vypustiť bod 2. a 3.. 

Hlasovanie – za: 0, proti: 6, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

proti: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

          Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin 

Táto pripomienka hlasovaním neprešla. 

- V článku 7 bod 2. za slovo „predpisov“ doplniť: , najmä zákona č. 369/1990 Zb. 

v znení neskorších predpisov. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  
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      Ing. Mária Grisáková, Peter Zavada 

zdržal sa: Bc. Jozef Mnich 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin 

Ďalšie pripomienky neboli. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní VZN č. 1/2015 o zneškodňovaní obsahu 

žúmp na území obce Slovinky uznesením č. II/26/2015: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Pripomienky VZN č. 1/2015 o zneškodňovaní obsahu žúmp na území obce Slovinky. 

2./ VZN č. 1/2015 o zneškodňovaní obsahu žúmp na území obce Slovinky. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin    

E./ Žiada: 

1./ Starostku obce zverejniť VZN č. 1/2015 o zneškodňovaní obsahu žúmp na území obce 

Slovinky. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin    

 

K bodu 7./ Návrh VZN č. 2/2015 Prevádzkový poriadok pohrebiska 

Starostka obce pani Gabriela Kopnická predložila obecnému zastupiteľstvu návrh VZN č. 

2/2015 Prevádzkový poriadok pohrebiska. Zákon č. 131/2010 Z.z. o pohrebníctve nadobudol 

účinnosť 1.1.2011. Podľa § 18 ods. 2 citovaného zákona schvaľuje prevádzkový poriadok 

pohrebiska obec všeobecne záväzným nariadením. V súlade s týmto zákonom bol 

vypracovaný návrh VZN obce Slovinky č. 2/2015 Prevádzkový poriadok pohrebiska.    

Starostka obce – podala návrh, aby pripomienky k návrhu VZN č. 2/2015 Prevádzkový 

poriadok pohrebiska obecné zastupiteľstvo prerokovalo priamo na svojom zasadnutí. Obecné 

zastupiteľstvo v Slovinkách prijalo tento návrh a uznesením č. II/27/2015: 
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C./ Súhlasí: 

1./ S prerokovaním pripomienok k VZN č. 2/2015 Prevádzkový poriadok pohrebiska na 

zasadnutí obecného zastupiteľstva dňa 14.01.2015. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin    

 

Komisia ochrany verejného poriadku, životného prostredia, lesného a vodného hospodárstva 

zasadala dňa 8.1.2015 a predložila obecnému zastupiteľstvu pripomienky k návrhu VZN č. 

2/2015 Prevádzkový poriadok pohrebiska. 

Pripomienky k návrhu VZN č. 2/2015 Prevádzkový poriadok pohrebiska obce Slovinky: 

- V článku 3 ods. 2 konkretizovať správcu cintorína. Vypustiť slová „prostredníctvom 

správcu cintorína“ a doplniť „v spolupráci s pohrebnou službou spoločnosti Ekover, 

s.r.o., SNP 34, Spišské Vlachy“. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin 

 

- V článku 5 ods. 6 vypustiť druhú časť vety, a to „že proti jej uskutočneniu nemá 

námietky“. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin 

 

- V článku 9 ods. 4 upraviť na nové znenie a to buď odkaz na  § 19 zákona č. 131/2010 

Z.z. o pohrebníctve, alebo citovať obsah príslušného paragrafu. 



 

7 
 

Hlasovanie – za: 0, proti: 6, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

proti: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

          Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin 

Z hlasovania vyplýva, že návrh sa neprijal. 

- VZN doplniť „Plánom hrobových miest a cenníkom služieb“, ktoré majú tvoriť jeho 

súčasť podľa § 18 zákona č. 131/2010 Z.z. o pohrebníctve – v článku 10 – za slovo 

„pohrebiska“ sa doplní „ako príloha č. 1, ktorá je súčasťou tohto nariadenia.“. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin 

- Doplnenie: Článok 14 Cenník služieb 1. Spôsob a výška úhrady za služby súvisiace 

s pohrebníctvom poskytované obcou sú upravené vo VZN č. 7/2012 o úhradách za 

poskytované služby a úkony vykonávané obcou Slovinky a za prenájom priestorov, 

budov a zariadení. 2. Spôsob a výška úhrady za služby súvisiace s pohrebníctvom 

poskytované pohrebnou službou sú upravené v cenníku pohrebnej služby spoločnosti 

Ekover, s.r.o., SNP 34, Spišské Vlachy. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin 

- Doplnenie: Článok 15 Podmienky vstupu prevádzkovateľa pohrebnej služby na 

pohrebisko 1. Prevádzkovateľ pohrebnej služby je povinný informovať obec o vstupe 

na pohrebisko. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin 

 



 

8 
 

- V článku 17 doplniť zrušovacie ustanovenie, ktoré zruší doteraz platné VZN 

prevádzkový poriadok pohrebiska.  

Obecné zastupiteľstvo vypustí toto zrušovacie ustanovenie, pretože doposiaľ platný 

prevádzkový poriadok pohrebiska nebol schválený spôsobom všeobecne záväzného 

nariadenia.  

Poslanci obecného zastupiteľstva k predloženému nariadeniu ďalšie pripomienky nemali.       

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní VZN č. 2/2015 Prevádzkový poriadok 

pohrebiska uznesením č. II/28/2015: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Pripomienky k VZN č. 2/2015 Prevádzkový poriadok pohrebiska. 

2./ VZN č. 2/2015 Prevádzkový poriadok pohrebiska. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin    

E./ Žiada: 

1./ Starostku obce zverejniť VZN č. 2/2015 Prevádzkový poriadok pohrebiska. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin    

Starostka obce podala návrh na zrušenie Prevádzkového poriadku pohrebiska (Cintorínsky 

poriadok) schválený Obecným zastupiteľstvom v Slovinkách dňa 20.11.2006 a obecné 

zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. II/29/2015: 

H./ Ruší: 

1./ Prevádzkový poriadok pohrebiska (Cintorínsky poriadok) schválený Obecným 

zastupiteľstvom v Slovinkách dňa 20.11.2006. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 
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ospravedlnený: Jozef Mihalčin    

K bodu 8./ Návrh VZN č. 3/2015 o podmienkach prideľovania obecných nájomných 

bytov a spôsobe výpočtu nájomného  

Starostka obce pani Gabriela Kopnická predložila poslancom obecného zastupiteľstva návrh 

VZN č. 3/2015 o podmienkach prideľovania obecných nájomných bytov a spôsobe výpočtu 

nájomného. Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia obce Slovinky je stanovenie 

podmienok, posudzovania a postupu pri prideľovaní nájomných bytov vo vlastníctve obce, 

uzavretí zmluvy o nájme nájomného bytu a povinnostiach nájomcov, ktorým bol pridelený 

nájomný byt vo vlastníctve obce Slovinky, na výstavbu ktorých budú použité finančné 

prostriedky zo Štátneho fondu rozvoja bývania (ďalej len „podpora ŠFRB“) alebo 

z rozpočtových prostriedkov obce Slovinky. Obec týmto VZN pristupuje aj k zavedeniu 

finančnej zábezpeky vo výške šesťmesačného nájomného, ktorú je povinný žiadateľ, ktorému 

bol pridelený byt do nájmu, uhradiť na osobitný účet obce Slovinky. Finančná zábezpeka 

slúži na zabezpečenie platenia dohodnutého nájomného a úhrad spojených s užívaním 

nájomného bytu a nepoškodzovania užívaného nájomného bytu. 

Počas prerokovania tohto nariadenia obecné zastupiteľstvo navrhuje v Čl. 1 ods. 2 opraviť 

slovo „nadstavbou“ za slovo „výstavbou“. 

Ďalšie pripomienky k tomuto nariadeniu neboli. 

Ing. Mária Grisáková – vyjadrila sa, že bude hlasovať proti, pretože nariadenie nebolo 

prerokované v komisii.   

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní VZN č. 3/2015 o podmienkach 

prideľovania obecných nájomných bytov a spôsobe výpočtu nájomného uznesením č. 

II/30/2015: 

D./ Schvaľuje: 

1./ VZN č. 3/2015 o podmienkach prideľovania obecných nájomných bytov a spôsobe 

výpočtu nájomného. 

Hlasovanie – za: 4, proti: 2, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková, Bc. Jozef Mnich 

proti: Ing. Mária Grisáková, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin 

E./ Žiada: 

1./ Starostku obce zverejniť VZN č. 3/2015 o podmienkach prideľovania obecných 

nájomných bytov a spôsobe výpočtu nájomného. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 
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za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin    

 

K bodu 9./ Interpelácia poslancov 

Poslankyňa Ing. Mária Grisáková – predniesla ústnu interpeláciu. V decembri 2014 vo 

vianočnom období sa v obci uskutočnili akcie v pravoslávnom chráme koncert duchovnej 

piesne a v kultúrnom dome „Čaro Vianoc“ predstavenie pri príležitosti 15. výročia založenia 

DFS Slovinočka podujatia, ktoré si zaslúžia našu vďaku. Žiaľ, obecenstvo, účinkujúci, hostia,  

vedúce DFS Slovinočka „vianočného čara“ sa poďakovania od starostky obce nedočkali. 

Osobne sa jej to dotklo, že nebolo poďakované Vierke Mižigárovej, Mirke Repaskej ako aj 

rodičom detí a účinkujúcim hosťom. Okolie tento počin tiež veľmi negatívne hodnotilo. 

Poslankyňa vyzvala starostku obce, aby sa vyhla takej situácie. 

Keďže v tomto volebnom období si obec pripomenie významné výročie prvej zmienky o obci, 

má záujem, aby už teraz sme pracovali na tom, aby sa obec skrášľovala a rozvíjala. Preto sa 

pýtala, ako budú rozdelené kapitálové výdavky v roku 2015. Obecné zastupiteľstvo 

v Slovinkách po prerokovaní tejto požiadavky uznesením č. II/31/2015:  

F./ Ukladá: 

1./ Komisii finančnej, správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania pripraviť 

návrh rozdelenia kapitálových výdavkov v roku 2015. 

Z: predseda komisie 

T: do 31.01.2015 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin    

 

K bodu 10./ Rôzne 

Starostka obce – opýtala sa poslancov obecného zastupiteľstva, ako sa rozhodli vo veci 

navýšenia pracovného úväzku hlavnej kontrolórke obce z 20 % na 40 %. 
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Ing. Mária Grisáková – nevie na základe čoho by sa mal úväzok zvýšiť a preto navrhuje 

opýtať sa na ZMOS-e – poskytujú právne služby, alebo na Ministerstve vnútra SR, sekcia 

verejnej správy.     

Hlavná kontrolórka obce pani Jitka Puhallová predložila poslancom obecného zastupiteľstva 

Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Slovinky na I. polrok 2015. Obecné 

zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní Plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky 

obce Slovinky na I. polrok 2015 uznesením č. II/32/2015: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Slovinky na I. polrok 2015. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin    

 

Pracovníčka obecného úradu Ing. Anna Krajňáková predložila Obecnému zastupiteľstvu 

v Slovinkách Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 10/2014. V zmysle Zásad hospodárenia 

s finančnými prostriedkami obce podľa článku 19, ods. 1, písm. a), článku 20 a článku 21, 

ods. 3, starostka obce navrhuje zmenu položiek rozpočtu: výdavky bežné a výdavky 

kapitálové. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po predložení Rozpočtového opatrenia 

starostky obce č. 10/2014 uznesením č. II/33/2015: 

A./ Berie na vedomie: 

1./ Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 10/2014. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin    

E./ Žiada: 

1./ Starostku obce zverejniť Rozpočtové opatrenie starostky obce č. 10/2014. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 
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ospravedlnený: Jozef Mihalčin    

 

Zástupca starostu obce Bc. Jozef Mnich – podotkol, či je nutné, aby obecné zastupiteľstvo 

prijímalo uznesenia, ktorými žiada starostku obce zverejňovať prijaté nariadenia, alebo 

rozpočtové opatrenia, keďže je to povinnosť uložená zákonom. 

Starostka obce Gabriela Kopnická – informovala – Ministerstvo školstva SR – uhradilo 

haváriu telocvične 35000 € cestou rozpočtového opatrenia. Tieto finančné prostriedky boli 

prevedené na bežný účet a môžeme ich minúť do konca marca. 

Zástupca starostu obce Bc. Jozef Mnich – vyslovil sa, že je potrebné poďakovať ľuďom, ktorí 

sa zaslúžili o rekonštrukciu telocvične, ako aj tým, ktorí nám peniaze vrátili.            

 

K bodu 11./ Diskusia 

K bodu diskusia poslanci nemali žiadny diskusný príspevok. Diskusiu viedli hlavne v bode 5./ 

Pripomienky občanov a v bode 10./ Rôzne. 

 

K bodu 12./ Záver 

Na záver starostka obce pani Gabriela Kopnická poďakovala všetkým prítomným za účasť 

a zasadnutie ukončila. 

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 16,00 hod. 

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 18,15 hod.   

 

Zapísala: Viera Lenartová 

Podpísané dňa: 14.01.2015 

 

                               

                                                                                                  Gabriela Kopnická 

                                                                                                      starostka obce 

 

Overovatelia zápisnice: Mgr. Dominik Ďorko 

                                       Peter Zavada                                                                                


